1

ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных Услуг
г. Мирный

                                                                                              «____» ___________ 20___ г.

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Центр развития ребёнка  «Золотой ключик» города Мирного Архангельской области, (далее - МКДОУ № 8), в лице заведующего Кулагиной Ирины Викторовны, действующего на основании Закона об образовании в Российской Федерации, Устава МКДОУ № 8, утверждённого постановлением Администрации Мирного от 10 октября 2022 г. № 143-Л, на основании  Лицензии на право осуществления образовательной деятельности, выданной инспекцией по надзору в сфере образования Архангельской области  «01» июля 2016 г. N 6291   серия 29Л01 № 0001328, бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и родитель (законный представитель)__________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес проживания)

именуем ___ в дальнейшем «Обучающий», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706, настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

      1.1. Исполнитель обязуется предоставлять Обучающемуся платные образовательные услуги (далее Услуги), указанные в пункте 1.2. настоящего договора, а Заказчик своевременно оплачивает обучение Обучающегося.

 1.2. Исполнитель обязуется оказывать следующие образовательные услуги (за рамками образовательной деятельности), наименование, объем, и форма которых определены Постановлением администрации Мирного «Об установлении тарифов на оказание платных дополнительных образовательных услуг, предоставляемых МКДОУ № 8» № 1715 от 29.09.2014
_____________________________________________________________________________

(указать вид дополнительных образовательных Услуг)
1.3. Услуги оказываются МКДОУ № 8 в форме занятий.

1.4. Срок оказания Услуг устанавливается с «01» октября 2022 г. по «30» апреля 2022 г.
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания акта приемки-сдачи Услуг Заказчиком.

II. Взаимодействия Сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Ознакомить Заказчика с Уставом МКДОУ № 8, положением о платных образовательных Услугах и иными локальными актами МКДОУ № 8, регламентирующими организацию образовательных Услуг.

2.1.2. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение Услуг в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.
2.1.3. Оказывать Услуги в соответствии с планами, графиками и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем самостоятельно.
2.1.4. Обеспечивать для оказания Услуг помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям, а также оснащение (оборудование), соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данным видам Услуг.

2.1.5. Во время оказания Услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учётом его индивидуальных особенностей.

21.5. Сохранять место за Обучающим (в системе оказываемых Услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска Заказчика, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

 2.1.6. Обеспечивать соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающего.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Производить оплату за Услуги в размере 100% до 10 числа следующего месяца.

2.2.2. Обеспечить посещение занятий Обучающимся и выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.2.3. Соблюдать требования Устава МКДОУ № 8, общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению образовательных Услуг.

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.6. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.3. Заказчик имеет право:
 2.3.1. Выбирать виды платных образовательных услуг.

2.3.2. Знакомиться с Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с основной образовательной программой, с учебным планом, с учебным календарным графиком, с расписанием непосредственно-образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими образовательную деятельность.

2.3.3. Получать от Исполнителя информацию:

-по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг;

-о достижениях, поведении, отношении Обучающегося к занятиям, его способностях и перспективах в отношении проводимой с ним работы в рамках оказания Услуг.

2.3.4. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся процесса обучения.

2.3.5. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта приемки-сдачи Услуг, уплатив Исполнителю фактически понесенные им расходы.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые, в том числе авторские программы, способствующие повышению эффективности обучения
2.4.2. Устанавливать дни занятий и их продолжительность с учетом допустимых медико – санитарных норм.
2.4.3. Расторгнуть настоящий Договор в соответствии с действующим законодательством.

III. Стоимость образовательных Услуг и порядок их оплаты

3.1. Стоимость составляет: _____________________________________________за одно занятие.
(Указать сумму цифрами и прописью)

3.2. Увеличение стоимости Услуг после заключения настоящего договора не допускается, за     исключением увеличения стоимости указанных Услуг с учетом уровня инфляции.

3.3. Заказчик оплачивает Услуги в соответствии с Постановлением администрации Мирного «Об установлении тарифов на оказание платных дополнительных образовательных услуг, предоставляемых МКДОУ № 8» № 1715 от 29.09.2014.
3.4. Оплата вносится Заказчиком на основании предоставленных бухгалтерией МКДОУ № 8 квитанций, в которых ежемесячно автоматически формируется уникальный идентификатор начислений (далее УИН) и QR-код. В квитанции отображается сумма фактически начисленной оплаты за месяц без учёта задолженности и переплаты.

Плата за фактически оказанные услуги производится в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, путём безналичного перечисления денежных средств на счет МКДОУ № 8, либо через филиалы банков, с которыми МКДОУ № 8 заключены договоры на приём платежей.

При оплате обязательным реквизитом при вводе данных является УИН.  В случае отсутствия квитанций обязательным реквизитом при вводе данных является СНИЛС ребёнка.
3.5. Датой исполнения обязательств по оплате Услуг считается дата зачисления денежных   средств на расчетный счет Исполнителя.

IV. Основания изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты Исполнителю Услуг, фактически оказанных до момента отказа.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

4.4. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

  -просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

V. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащего исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных Услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных Услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных Услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных Услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных Услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных Услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных Услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных Услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных Услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные Услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных Услуг;

г) расторгнуть договор.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания услуг, а также в связи с недостатками оказанных услуг.

VI. Порядок разрешения споров:
6.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникшие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

6.2.В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VII. Заключительные положения:
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Во все остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на, то представителями Сторон.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для Исполнителя и Заказчика), имеющих равную юридическую силу.

Стороны, подписавшие договор:
                                         Заказчик:
	Исполнитель:
Адрес:164116 Архангельская область                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         г. Мирный, ул. Гагарина, 10
Тел. (818 34)5-31-60,5-27-79
Web – cайт sadzolotoykluchik.ru
e-mail: 8mdou@mail.ru
Заведующий МКДОУ № 8

_____________ И.В. Кулагина
«___» _____________ 20__г

	____________________________________________________________________________________
 (Фамилия, имя, отчество)

Адрес места жительства, телефон __________________________________________
____________________________________________________________________________________

Паспортные данные: серия___________________  №_________код подр._______________________
выдан_______________________________________________________________________________
Подпись___________________________________ «___»      ___________________20___г.

 Заказчик с Уставом МКДОУ № 8, положением о платных образовательных Услугах, лицензией на право ведения образовательной деятельности ознакомлен:

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком
«____» _______________ 20___г.   ________________________      _________________